ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от « / $ » 0&&Ct5l€cSl 20 / л .

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Саранск от 7 апреля 2017 года № 740

В соответствии со статьей 191 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Уставом городского округа Саранск Администрация городского
округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов городского округа Саранск»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа Саранск
от 7 апреля 2017 года № 740 «Об утверждении муниципальной программы
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов городского
округа Саранск» (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации городского округа Саранск от 31 августа 2017 года № 1958,
от 27 ноября 2017 года № 2685) (далее - Программа), следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Наименование
программы

Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов городского округа Саранск»
(далее - программа)

Дата принятия
решения о разработке
программы,
(наименование и
номер
соответствующего
нормативно-правовог
о акта)

Постановление Администрации городского округа Саранск от 26
октября 2016 года № 3099 «Об утверждении перечня
муниципальных целевых программ городского округа Саранск,
планируемых к реализации в 2017 году»

0 0 6 4 4 2
1ип. ИМ У. Зак. 1083-15 000.

Ответственный
разработчик
программы

Департамент городского хозяйства Администрации городского

округа Саранск

I Ответственный
исполнитель
программы

Департамент городского хозяйства Администрации городского
округа Саранск

1 Участники программы - Администрация Ленинского района г.о. Саранск;
- Администрация Октябрьского района г.о. Саранск;
- Администрация Пролетарского района г.о. Саранск

I Программно-целевые
инструменты

Проведение капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов

I Цель
программы

Обеспечение безопасных и комфортных условии проживания
населения в многоквартирных домах с соблюдением необходимых
норм и правил

I Задачи
программы

Улучшение технического состояния многоквартирных домов

Целевые показатели
(индикаторы)
программы

Количество МКД, в которых будет проведен выборочный
капитальный ремонт - 252, в т. ч.:
2017 год-66 ;
2018 год-62 ;
2019 год-62 ;
2020 г о д - 6 2

Этапы и сроки
реализации
программы

Реализация программы рассчитана на 2017-2020 годы

I Ресурсное
обеспечение
программы

О б щ и й объем финансирования за счет бюджета городского
округа Саранск составляет 150 862,6 тыс. рублей.
В том числе:
- в 2017 году - 45 862,6 тыс. рублей;
- в 2018 году - 35 000,0 тыс. рублей;
- в 2019 году - 35 000,0 тыс. рублей;
- в 2020 году - 35 000,0 тыс. рублей

I Ожидаемые
результаты

- обеспечение рационального расхода энергоресурсов,
- обновление лифтового фонда;
- снижение уровня общего износа жилищного фонда;
- повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных
услуг

Система организации
управления
и контроль
за исполнением
программы

Общее руководство, текущее управление и контроль за
реализацией программы осуществляет Департамент городского
хозяйства Администрации городского округа Саранск.
Администрация Ленинского района городского округа Саранск,
Администрация Пролетарского района городского округа Саранск,
Администрация Октябрьского района городского Саранск несут

ответственность за реализацию основного мероприятия
программы.
Контроль за реализацией программы осуществляют Департамент
финансов Администрации городского округа Саранск и
Управление экономики Администрации городского округа
Саранск

»;
2) таблицу 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Единица
измерения

Значения показателей №
п/п

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Единица
измерения 2016

(отч. год)
2 0 1 7 год 2 0 1 8 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Количество МКД, в
которых произведен
капитальный ремонт

ед. 41 66 62 62 62

3) таблицу 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
муниципально
й программы,

основного
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
участники
программы

Источ
НИКИ

финан
сиров
ания

Расходы на 2 0 1 7 - 2 0 2 0 годы, тыс. руб. №
п/п

Наименование
муниципально
й программы,

основного
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
участники
программы

Источ
НИКИ

финан
сиров
ания

Всего в том числе

№
п/п

Наименование
муниципально
й программы,

основного
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
участники
программы

Источ
НИКИ

финан
сиров
ания

Всего
2 0 1 7

год
2 0 1 8

год
2019

год
2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Муниципальна
я программа
«Капитальный
ремонт общего
имущества
многоквартирн
ых домов
городского
округа
Саранск»

Департамент
городского
хозяйства

Администрац
ИИ г.о.

Саранск

МБ' 150 862,6 45 862,6 35 000,0 35 000,0 35 000,0

1.1 Основное Администрац МБ' 150 862,6 45 862,6 35 000,0 35 000,0 35 000,0

мероприятие. ИИ

Проведение Ленинского,
капитального Октябрьского,
ремонта Пролетарског
общего о районов г.о.
имущества в Саранск
МКД

4) приложение к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава городского округа Саранск

19

jf&f \ * Приложение

к постановлению Администрации
городского округа Саранск
от «2017 года

"Приложение
к муниципальной программе "Капитальный ремонт
общего имущества многоквартирных домов городского
округа Саранск"

Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории городского округа Саранск, на 2017 год

Стоимость Виды ремонтных работ
капитального ремонта,

всего ремонт внутридомовых инженерных систем

№
п/п

Адрес многоквартирного дома

бюджет г.о. Саранск
ремонт розливов

ХВС и ГВС

восстановление
внутридомовых

циркуляционных
линий ГВС

ремонт системы
отопления

ремонт
водоотведения

установка
коллективных

узлов учета

ремонт МОП
ремонт (реконструкция)

крыши
ремонт фасада, козырьков,

крылец, балконов
изготовление

ПСД
экспертиза

ПСД

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. кв. м тыс. руб. кв.м тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14

Пролетарский район
1 ул. Солнечная, 27/1 1765,51 480,00 1750,51 15,00

2 ул. Миронова, 12 465,30 119,20 346,10
3 ул. Коваленко, 53 299,29 299,29
4 ул. Веселовского, 58 2548,05 714,72 300,00 534,79 130,00 998,54
5 ул. Н. Эркая, 22А 283,64 283,64
6 ул. Веселовского, 70 4651,19 4651,19
7 ул. Воинова, 26/1 50,04 6,00 37,04 13,00
8 ул. Пушкина, 1А 67,32 67,32
9 ул.Л.Шоссе,5 63,76 63,76
10 пр.60 лет октября, 117 122,47 96,00 122,47
11 ул. Коваленко,26 107,30 30,00 107,30
12 ул.Есенина,19 219,50 219,50
13 ул.Воинова,36 171,03 171,03
14 ул.Воинова,26 140,51 140,51
15 ул.Воинова,26/1 79,41 79,41
16 ул.Н.ЭркаяЮ 82,30 82,30
17 ул.Воинова,26/2 87,00 87,00
18 ул.Н.Эркая,28 184,92 184,92
19 ул.Воинова,38 167,93 167,93
20 ул.Н.Эркая,40 72,72 72,72
21 ул.Н. Эркая,36 106,87 106,87

20

ffe
п/п Адрес многоквартирного дома

Стоимость
капитального ремонта,

всего

Виды ремонтных работ

ffe
п/п Адрес многоквартирного дома

Стоимость
капитального ремонта,

всего ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт (реконструкция)
крыши

ремонт фасада, козырьков,
крылец, балконов

изготовление
ПСД

экспертиза
ПСД

ffe
п/п Адрес многоквартирного дома

бюджет г.о. Саранск ремонт розливов
ХВС и ГВС

восстановление
внутридомовых

циркуляционных
линии ГВС

ремонт системы
отопления

ремонг
во доотведен ия

установка
коллективных

узлов учета

ремонт МОП ремонт (реконструкция)
крыши

ремонт фасада, козырьков,
крылец, балконов

изготовление
ПСД

экспертиза
ПСД

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. кв м тыс. руб. кв.м тыс. руб. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14
22 ул.Семашко,2 61,87 61,87
23 ул. Победы,] 220,13 1400,00 220,13
24 ул.Воинова,2/13 110,86 110,86
25 ул.Воинова,2/3 97,99 97,99
26 ул.Воинова,2/1 86,45 86,45
27 ул. Коваленко,42 53,53 173,00 53,53
28 ул. Коваленко,36 56,14 175,00 56,14

28 Итого по Пролетарского району 12 423,06 1 761,97 509,73 0 ,00 515,22 1 076,47 5 185,98 576,00 1 872,99 1 914,00 1 472,69 13,00 15,00

Октябрьский район г. Саранска, иные населенные пункты муниципального образов ания
1 ул.Севастопольская, 82 1958,91 597,00 1958,91
2 р.п. Луховка, Октябрьская, 26 5676,68 1512,00 5676,68
3 ул. Лихачева, 24 1315,35 1315,35
4 ул. Студенческая, 12 1879,65 1225,57 654,08
5 ул. Студенческая, 9 1355,10 1355,10
6 ул. Т. Бибиной, 34 684,83 576,83 108,00
7 ул. Осипенко, 81 А 484,53 484,53
8 рп. Ялга, Пионерская, 39 310,24 310,24
9 ул.Ульянова, 4 367,06 12,00 367,06
10 ул. Ульянова, 4 А 362,80 12,00 362,80
11 р.п. Луховка, Октябрьская, 34 957,64 288,00 957,64
12 р.п. Луховка, Октябрьская, 35 981,00 288,00 981,00
13 ул. Косарева, 78 793,62 240,00 793,62
14 ул. Т. Бибиной, 28 981,94 10,00 981,94
15 с. Горяйновка, ул. Орлова, 2 1129,20 10,00 1129,20
16 ул. Гожувская,7 608,55 608,55
17 ул. Косарева, 112 286,93 90,00 286,93
18 ул. Студенческая, 8 931,50 931,50
19 ул. Ульянова, 20А/1 102,04 102,04
20 ул. Ульянова 22А/2 232,76 232,76
21 ул. Ульянова, 18 154,72 154,72

21 Итого по Октябрьскому району 21 555,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 365,70 2 133,00 8 365,45 926,00 6 715,91 108,00 0,00

Ленинский район
1 пр. 50 лет Октября, 17 919,48 933,00 919,48
2 ул. Советская, 47 930,93 65,75 670,42 1835,70 194,76
3 ул. Комарова, 11 236,94 124,80 236,94
4 ул. Р. Люксембург, 22А 321,21 321,21
5 ул. Энгельса, 5 563,46 563,46
6 ул. Пролетарская, 110 84,00 84,00
7 ул. М. Расковой, 15 144,80 144,80

№
п/п

Адрес многоквартирного дома

Стоимость
капитального ремонта,

всего

Виды ремонтных работ

№
п/п

Адрес многоквартирного дома

Стоимость
капитального ремонта,

всего ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт МОП
ремонт (реконструкция)

крыши
ремонт фасада, козырьков,

крылец, балконов
изготовление

ПСД
экспертиза

П С Д

№
п/п

Адрес многоквартирного дома

бюджет г.о. Саранск
ремонт розливов

ХВС и ГВС

восстановление
внутридомовых

циркуляционных
линий ГВС

ремонт системы
отопления

ремонт
водоотведен ия

установка
коллективных

узлов учета

ремонт МОП
ремонт (реконструкция)

крыши
ремонт фасада, козырьков,

крылец, балконов
изготовление

ПСД
экспертиза

П С Д

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. кв. м тыс. руб. кв.м тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14

8 ул. Титова, 146 207,75 207,75
9 ул. Р. Люксембург, 10 70,96 70,96
10 ул. Комарова, 9 162,88 162,88
11 ул. Федосеенко, 1 653,72 614,50 653,72

12 пр. Ленина, 3 2575,54 2575,54

13 пр. Ленина, 13 749,05 1170,00 749,05

14 пр. Ленина, 13 А 549,32 1430,00 549,32

15 пр. Ленина, 17 1125,85 1828,70 1125,85

16 пр. Ленина, 21 465,16 2100,00 465,16

17 пр. Ленина, 47 2123,46 2775,30 2123,46

17 Итого по Ленинскому району 11 884,49 386,96 0,00 563,46 833,30 0,00 507,51 3 383,20 1 767,96 9 428,80 7 825,31 0,00 0,00

66 Всего по городскому округу
Саранск

45 862,60 2 148,93 509,73 563,46 1 348,52 1 076,47 12 059,18 6 092,20 12 006,39 12 268,80 16 013,90 121,00 15,00

tf